do objeto social e do capital social passam a ter a seguinte redação: Art. 3º. A sociedade tem por objetivo social 
a exploração do ramo de atividade de: Incorporação Imobiliária, Compra e Venda de Imóveis, Locação de Bens 
Imóveis e Moveis Próprios, e a administração. “Art. 5º. O Capital Social é de R$ 6.549.950,00 (seis milhões 
quinhentos e quarenta e nove mil novecentos e cinquenta reais) dividido em 6.549.950 (seis milhões quinhentas 
e quarenta e nove mil novecentas e cinquenta) quotas no valor nominal R$ 1,00 (um real) cada uma, totalmente 
subscrito e integralizado em Moeda Corrente do País, e assim distribuídas entre os sócios da seguinte forma: 

Sócios Quotas Valor
Projeto Infinito Participações S/A 6.549.949 R$ 6.549.949,00

[...]

A sociedade tem por objetivo social a exploração do ramo de atividade de: Incorporação Imobiliária, Compra 
e Venda de Imóveis, Locação de Bens Imóveis e Moveis Próprios, e a administração. Art. 4º. A sociedade terá 
prazo de duração indeterminado. II – Capital Social. Art. 5º. O capital social é de R$ 6.549.950,00 (seis milhões 
quinhentos e quarenta e nove mil novecentos e cinquenta reais) representado por 6.549.950 (seis milhões qui-
nhentas e quarenta e nove mil novecentas e cinquenta) ações ordinárias nominativas, com direito a voto, sem 
valor nominal. Art. 6º. Cada ação ordinária nominativa dará direito a um voto nas deliberações da Assembleia 
Geral. III – Administração.

[...]

Presidente: Gustavo Carvalho Mendes; Secretário: Lucas Marini Pittioni. 4. Ordem 
do Dia e Deliberações: A Acionista, sem quaisquer restrições ou ressalvas, aprovou o quanto segue: 
4.1. A redução do capital social da Companhia no montante total de R$ 2.059.872.581,48 (dois bilhões, 
cinquenta e nove milhões, oitocentos e setenta e dois mil, quinhentos e oitenta e um reais e quarenta e 
oito centavos), sendo que (i) R$ 1.685.000.000,00 (um bilhão, seiscentos e oitenta e cinco milhões de 
reais) será reduzido em decorrência de perdas, correspondendo ao montante dos prejuízos acumulados; e 
(ii) R$ 374.872.581,48 (trezentos e setenta e quatro milhões, oitocentos e setenta e dois mil, quinhentos 
e oitenta e um reais e quarenta e oito centavos) por considerá-lo excessivo em relação às atividades 
desenvolvidas pela Companhia, nos termos do artigo 173 da Lei das Sociedades por Ações, passando 
este de R$ 2.896.442.849,30 (dois bilhões, oitocentos e noventa e seis milhões, quatrocentos e quarenta 
e dois mil, oitocentos e quarenta e nove reais e trinta centavos) para R$ 836.570.267,82 (oitocentos e 
trinta e seis milhões, quinhentos e setenta mil, duzentos e sessenta e sete reais e oitenta e dois centavos), 
sem o cancelamento ou alteração no número de ações, que permanecerá sendo no total de 396.778.947 
(trezentos e noventa e seis milhões, setecentas e setenta e oito mil, novecentas e quarenta e sete) ações 
ordinárias, nominativas e sem valor nominal. 4.1.1. O valor de R$ 374.872.581,48 (trezentos e setenta 
e quatro milhões, oitocentos e setenta e dois mil, quinhentos e oitenta e um reais e quarenta e oito cen-
tavos), correspondente à redução do capital social por considerá-lo excessivo em relação às atividades 
desenvolvidas pela Companhia, será restituído à única acionista da Companhia, iFood Participações Ltda., 
mediante entrega de disponibilidade em moeda corrente nacional.

[...]

acima, a alteração do caput do Artigo 5º do Estatuto Social da Companhia, o qual passa a vigorar com a 
seguinte nova redação, mantidos inalterados os seus respectivos parágrafos: “Artigo 5º – O capital social 
da Companhia, totalmente subscrito e integralizado, é de R$ 836.570.267,82 (oitocentos e trinta e seis 
milhões, quinhentos e setenta mil, duzentos e sessenta e sete reais e oitenta e dois centavos), dividido em 
396.778.947 (trezentos e noventa e seis milhões, setecentas e setenta e oito mil, novecentas e quarenta 
e sete) ações ordinárias, nominativas e sem valor nominal.” 4.3. Em virtude das deliberações acima, a 
consolidação do Estatuto Social da Companhia, que passa a vigorar com a redação constante no Anexo 
I à presente ata. 5. Encerramento e Lavratura da Ata: